Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte
Rua. São Tomé, 444, Cidade Alta, Natal-RN
CEP 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

PROCESSO SELETIVO EXTERNO – 03/2023

Reaplicação de Prova de Conhecimento

CONSIDERANDO o Aviso de Recrutamento e Seleção Externo sob o nº 03/2023;

CONSIDERANDO o disposto no subitem 5.5.7 do item “DAS ETAPAS DO PROCESSO

SELETIVO”, do instrumento convocatório, o qual menciona que: “Na hipótese excepcional

de nenhum dos candidatos atingir a pontuação igual ou superior a 7 (sete) pontos na etapa

da Prova de Conhecimento, poderá, a critério do Senac/RN, ser aplicada, uma única vez,

nova prova de Conhecimento, convocando todos os candidatos habilitados para participar

desta etapa, sendo descartada a nota da primeira prova de Conhecimento”.

CONSIDERANDO que não houve candidatos aprovados na etapa de Prova de

Conhecimento, referente ao Cargo/Função de Instrutor I - Horista Nível I - Segmento

Idiomas – Inglês – Jurisdição: Natal, aplicada no dia 11 de maio de 2023, com resultado

definitivo publicado no dia 17 de maio de 2023.

RESOLVE,

Reaplicar a Prova de Conhecimento, relativa ao Cargo de Instrutor I - Horista Nível I -

Segmento Idiomas – Inglês – Jurisdição: Natal, para todos os candidatos habilitados

para participar desta etapa, ou seja, todos os candidatos aprovados na etapa de

análise curricular e convocados anteriormente, para realização da Prova de

Conhecimento.

Assim, visando reaproveitar o processo seletivo supracitado e oportunizar aos candidatos

a realização de nova prova de conhecimento, com relação ao cargo em referência,

informamos cronograma ajustado, a saber:

ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia Digital 27/04/2023

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA  Previsão

Período de Candidatura 27/04 a 03/05/2023

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 04 e 05/05/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 08/05/2023

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículo 09/05/2023

http://www.rn.senac.br/

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte
Rua. São Tomé, 444, Cidade Alta, Natal-RN
CEP 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículo 10/05/2023

2ª ETAPA: PROVA DE CONHECIMENTO Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova de Conhecimento 10/05/2023

Realização da Prova de Conhecimento 11/05/2023

Divulgação preliminar do Resultado da Prova de Conhecimento 15/05/2023

Recebimento de Recursos referente a Prova de Conhecimento 16/05/2023

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova de Conhecimento 17/05/2023

2ª ETAPA: REAPLICAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTO Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova de Conhecimento 17/05/2023

Realização da Prova de Conhecimento 26/05/2023

Divulgação preliminar do Resultado da Prova de Conhecimento 30/05/2023

Recebimento de Recursos referente a Prova de Conhecimento 31/05/2023

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova de Conhecimento 02/06/2023

3ª DINÃMICA DE GRUPO Previsão

Divulgação do local e Convocação para Dinâmica À definir

Realização da Dinâmica À definir

Divulgação preliminar do Resultado da Dinâmica À definir

Recebimento de Recursos referente a Dinâmica À definir

Divulgação do Resultado Definitivo da Dinâmica À definir

3ª ETAPA: PROVA PRÁTICA (Aula Expositiva) Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova Prática À definir

Realização da Prova Prática À definir

Divulgação preliminar do Resultado da Prova Prática  À definir

Recebimento de Recursos referente a Prova Prática À definir

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Prática À definir

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do local e Convocação para Dinâmica À definir

Natal/RN, 17 de maio de 2023

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Núcleo de Gestão de Pessoas

http://www.rn.senac.br/